ГЕРБ РСФСР

СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 1987 года № 6

г. Москва

О создании государственного заповедника «Дагестанский» Главоохоты

РСФСР в Дагестанской АССР.

Совет Министров РСФСР п о с т а н о в л я е т:

Создать государственный заповедник «Дагестанский» Главоохоты

РСФСР в Дагестанской АССР общей площадью 19061 га.

Представить этому заповеднику из земель государственного запаса в

Тарумовском районе 8660 га и в Буйнакском районе 576 га, а также 9300 га

акватории Кизлярского залива Каспийского моря.

Изъять у совхоза «Кочубейский» Госагропрома РСФСР земельные участи

площадью 525 га и предоставить их указанному заповеднику.

Совету министров Дагестанской АССР совместно с Главоохотой РСФСР

уточнить границы заповедника.

Председатель

Совета Министров РСФСР

 - В.Воротников.

Управляющий делами Совета

министров РСФСР

- И.Зарубин.

Копия верна:

Гл.охотовед отдела заповедников

К. В. Сторчевой.